М.Порш ( на той час очільник Генерального шта-
бу), видав спецiальний наказ згiдно з яким до українського вiй-
ська приймалися лише «офiцери, що були родом з України» [7, с.
159]. Іншим самостійним кроком у військовій розбудові україн-
ський уряд відзначає наказ по Військовому Секретарству УНР від
26 листопада (9 грудня) 1917 р. ч. 32. Пропри всі події, оригінал

документа не знайдено донині, але сам текст надрукований 8 (21)
грудня 1917 р. у віснику Української військової ради Південно-За-
хідного фронту “Козацька Думка”: “Приказываю всъм офицерам,
солдатам и матросам украинцам носить на головном уборъ под
кокардой продольную синежелтую украинскую ленту длиною
три дюйма. Всъм начальникам украинских частей озаботиться
немедленным исполненіем настоящаго приказа” [12].